
 
 

Nyhetsbrev om invånarmedverkan i Kalmar län  
Oktober 2023 

I detta nyhetsbrev kan du läsa om invånares 

medverkan i utvecklingen av vård, stöd och 

omsorg i Kalmar län. Syftet är att ta tillvara 

brukare, patienter och närståendes 

erfarenhetsbaserade kunskap och att jobba med 

förbättringar tillsammans. Invånarmedverkan är 

ett samarbete mellan Region Kalmar län och 

länets kommuner inom ramen för 

Länsgemensam ledning. Sprid gärna vidare till 

dina kontakter och nätverk. 

Läs gärna mer om arbetet inom Länsgemensam 

ledning genom att klicka här. 

Information om arbetet med invånarmedverkan 

finns på webbplatsen Vårdgivare.  

Emelie Ingvarsson verksamhetsutvecklare och 

utvecklingsledare Region Kalmar län 

Region Kalmar län 0480–384 35 

emelie.ingvarsson@regionkalmar.se 

Daniel Abrahamsson utvecklingsledare 

Kommunförbundet i Kalmar län  

0480-45 67 22, daniel.abrahamsson@kfkl.se  

 

Emelie Ingvarsson, ny 

utvecklingsledare för 

invånarmedverkan, Region 

Kalmar län.  

Jag har alltid intresserat 

mig för individens möte 

med organisation och 

verksamhet inom både regionens hälso- och 

sjukvård och inom den kommunala vård och 

omsorgsverksamheten. Mina intresseområden 

är samordning hälso- och sjukvård samt 

individens självbestämmande och delaktighet i 

mötet med verksamheten. 

Jag ser mycket fram emot att vara en del i 

utvecklingsarbetet tillsammans med er i 

Intressebanken!   

Mer om mig: 

Jag arbetar halva tiden som utvecklingsledare 

inom Länsgemensam ledning och 

verksamhetsutvecklare i Region Kalmar län. 

Mina andra halva forskar jag inom 

hälsovetenskap vid Linnéuniversitetet i Kalmar. 

Min forskning handlar om äldre personers 

erfarenheter och dokumentation av samordnad 

utskrivning från slutenvård till hemmet.  

Jag är socionom, och har en filosofie master i 

socialt arbete. Jag har sedan många år tillbaka 

arbetat främst som biståndshandläggare med 

huvudsakligt fokus på hemtjänst, särskilt 

boende och boendestöd, men även enhetschef 

personlig assistans och boendestöd. Har även 

arbetat inom barnomsorg och 

hemtjänst/särskilt boende. 

 

Intressebanken 

Personer i Intressebanken bidrar med kunskap 

och erfarenheter ur invånarnas eget perspektiv. 

I intressebanken finns idag cirka 155 invånare, i 

olika åldrar och med olika erfarenheter.  

 

Invånarmedverkan 2023 

Under 2023 har intressebanken haft 26 personer 

vilka bidragit med erfarenhet och kunskap i 

olika utvecklingsaktiviteter vid 16 förfrågningar 

från verksamheten om invånarmedverkan. 

Dessa uppdrag har varit i varierad omfattning, 

enstaka timmar, ett par dagar, till att löpa över 

tid. Nedan följer exempel på aktiviteter:  

• BUP - mellanvårdsteam 

Invånarmedverkan i en referensgrupp kring 

framtagandet av BUP- mobil 

mellanvårdsform. 

• Person- och familjecentrerad vård 

Fortsatt invånarmedverkan i studiecirklar 

kring arbetssätt som sätter patienter och 

närstående i centrum. Här bidrar invånarna 

med patientens och de närståendes eget 

perspektiv i diskussionerna. Detta ökar 
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personalens förståelse och motivation att göra 

patienter och närstående mer delaktiga.    

 

• Extern information vid val av hälsocentral 

Invånare har varit med och berättat om vad 

man önskar för att kunna göra ett klokt val av 

hälsocentral, för framtagandet av extern 

information för att underlätta för våra 

medborgare i val av enhet i primärvård. 

 

• Jurygrupp konstnärliga gestaltningsuppdrag 

invånare har deltagit i jurygrupp för att bidra 

med patientperspektivet vid upphandling av 

två konstnärliga gestaltningsuppdrag, vilka 

konstnärer som ska tilldelas uppdraget vid 

nybyggnation av onkologen och 

strålbehandlingen, hus 38 och 12, 

Länssjukhuset i Kalmar. 

 

Strategi om stöd till anhöriga 

Att vara anhörig och ge vård och omsorg till 

någon nära person upplevs ofta som positivt 

men kan också innebära en belastning och risk 

för den egna hälsan. För att förbättra anhörigas 

situation har regeringen tagit fram en nationell 

anhörigstrategi. Syftet är att stärka anhörig-

perspektivet inom vård och omsorg och göra 

stödet till anhöriga mer likvärdigt över landet. 

Kopplat till strategin har Socialstyrelsen fått i 

uppdrag att ta fram vägledning som riktar sig 

till kommuner och regioner. Vi stödjer nu 

kommuner och Region vid implementeringen 

av den nationella anhörigstrategin.  

 

I Kalmar län har ett gemensamt arbete påbörjats 

för att förbättra stödet för anhöriga. Detta sker i 

samarbete med Nationellt kompetenscentrum 

anhöriga, NKA, länets nätverk för anhörig-

konsulenter. I arbetet ingår anhörigföreträdare 

från Intressebanken. 

Temadialog - Nära vård 

Under maj månad genomfördes en dialog 

mellan länets brukarorganisationer och 

företrädare från verksamheten. Diskussionerna 

berörde vad som är viktigt i omställningen till 

Nära vård. 

Förbättringsförslagen identifieras och ska 

återkopplas till verksamheterna. Exempelvis 

lyftes tillgänglighet som ett viktigt område i 

den pågående omställningen till Nära vård för 

brukarorganisationernas medlemmar. Vikten av 

att prata om tillgänglighet utifrån olika behov 

och alternativ, eftersom tillgänglighet beror på 

individens förutsättningar.  

Nästkommande dialog planeras just nu 

tillsammans med Funktionsrätt Kalmar län. 

Brukarorganisationerna har lämnat förslag på 

temaområden, nästkommande dialog blir på 

temat tillgänglighet, och genomförs i slutet av 

2023. 

Processen för invånarmedverkan  

Vi arbetar med processen för 

invånarmedverkan, just nu ser vi över flödet för 

förfrågningar och intresseanmälningar till 

intressebanken, samt processen när invånare 

involveras ute i verksamheterna i olika 

utvecklingsarbeten.  

 

 
 
 
Stort tack för ditt 
engagemang som invånare i 
Intressebanken! 

 
Varma hälsningar 

Emelie och Daniel  


